令和４年７月１５日

各中学校長 様

前橋市立前橋高等学校

校長 松 村 敏 明

中学生への部活動体験入部の実施について（ご案内）

盛夏の候、貴校におかれましては、ますます充実した教育活動を推進されていることとお喜び申し

上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。

さて、標記の件について下記のとおり実施を予定しておりますので、ご案内申し上げます。つきま

しては、体験入部を希望する生徒さんへ別紙１～３を配付し、ご案内およびご指導をいただければ幸

いです。

なお、この体験入部は、入学者選抜に影響を与えるものではありません。

記

１ 日 時 令和４年９月３日（土）・４日（日）・１９日（月）

１０：００～１２：００ １３：００～１５：００

※部活動により実施日時が異なります

２ 会 場 前橋市立前橋高等学校（受付は事務室脇で行います）

３ 内 容 部活動の体験入部（実施部活動等は別紙１に記載）

４ 対象者 原則として令和５年３月卒業予定の中学生

５ 申込方法 別紙１に記載されたＱＲコードまたは本校Ｗｅｂページ上の入力フォームから、各個

人でお申込みください。見学のみの参加の場合も申込みが必要です。保険加入等準備

の都合上、８月２２日（月）までの受付とさせていただきます。

傷害保険については、保険料本校負担で一括して加入いたします。

６ 添付書類 「部活動体験入部のお知らせ」(別紙１)

「健康状態報告書」（別紙２）

「保護者承諾書」(別紙３)

※添付書類(別紙１～３)は、本校のＷｅｂページ(https://ichimae.ed.jp) からもダ

ウンロードできます。

７ その他 以下の点について事前にご指導ください。

・８月２２日（月）までに各自申込みを済ませてください。

・別紙１にて、日時・活動場所・持ち物等を確認し、時間に遅れないよう受付を済ませ

てください。

・別紙２、別紙３に必要事項を記入し、当日ご持参ください

・感染症拡大防止のため、マスクの着用や手指消毒等にご協力ください。

・部活動ができる服装で参加し、飲料、タオル等必要な物は各自持参してください。

・雨天の場合は、活動場所や活動内容を変更する場合があります。

・駐輪場は、本校の施設をご利用ください。

・車での送迎の場合、駐車場は市民プール東側の大駐車場をご利用ください。

・部活動で使用する施設以外の立入りや見学はできません。

・屋内で活動する部に関しては、中学生１名につき保護者１名まで見学できます。

８ 問い合わせ先 前橋市立前橋高等学校 ０２７－２３１－２７３８

教頭 青木瑞代 教務主任 高橋みつ子